

Smittskyddsenheten
Region Västerbotten
901 89 Umeå

Minnesanteckning

Tid: Fredag 2 juni 13.00-15.00

Plats: Storumanrummet, Regionens hus, Umeå

Nätverket för läkare som ansvarar för Särskilda Boenden (SÄBO) i Västerbotten där fokus är infektioner. Fokus HALT och sårvård (träff nr 30)

Deltagare på plats:

Ann Lindqvist Åstot, geriatriker, ordförande för mötet
Denise Jarvis Smittskyddsenheten
Åse Ring, Citymottagningen i Umeå
Mia Söderström, Dsk Hemsjukvården Umeå kommun
Ulrika Sjöberg, Ssk Umeå Kommun

Samt även via länk:

Anneli Johansson, MAS Vännäs
Emma Jernberg, Tegs HC
Karin Persson, Holmsunds HC
Hanna Lindvert, Tärnaby HC
Anette Stenlund, Holmsunds HC
Erik Andersson, Nordmalings HC

Carl-Magnus Henriksson, Backens HC
Nino Bracin, Mariehems HC
Sui Chu Chung Edin, Ålidhems HC
Anders Johansson, Vårdhygien, NUS
Shafi Ullah, Ålidhems HC

Ann inledde mötet med en kort presentation av sig själv och nätverket samt deltagarna som var på plats.

Mötet började med att Anneli Johansson som är MAS från Vännäs började berätta om hennes erfarenheter av HALT-mätning. Hon kunde verkligen se nyttan av att vara med på detta och att det inte bara är ett extra arbete utan att det tillför verksamheten något. Hon tog fram data via senior alert. Om man skulle gå via det nationella blir det för stort. När de tar fram resultaten så pratar de om det ibland i sköterskegruppen, verksamhetsmöten och en teamsgrupp. En sak hon funderat på i utvecklingsarbetet är att även ta med primärvårdsläkarna och det är något hon kommer att börja involvera framöver.

Ann berättade att hon och Maria Marklund, som tyvärr inte kunde vara med vid dagens möte eftersom hon är i USA, men de två kommer att besöka en MAS-träff när de ska mötas med socialcheferna. Detta möte blir 2023-09-08 och fokus blir då att entusiasmera fler SÄBO i Västerbotten att delta i HALT-mätningarna och också höra hur vi från Smittskydd/Strama kan underlätta för att detta ska bli av. Vi tror att vinsterna med ett deltagande där vi sedan kan få ut viktigt data kan tillföra mycket!

Anders Johansson frågade om det var någon inom Regionen som kunde sammanställa statistiken regionalt? Han tyckte det skulle vara bra om alla kunde dela sin översiktsbild. Ann lovade att kolla upp detta med Maria på träffen med MAS och socialcheferna.

Ulrika Sjöberg samt Mia Söderström höll sedan en MYCKET BRA föreläsning om sårvård. **Var god se bilaga 1 powerpoint från föreläsningen samt bilaga 2 basförråd förbandmaterial.**

Här är även lite nyttiga länkar som ni kan fördjupa er i ämnet:

[Nationellt vårdprogram för svårläkta sår](#)

[Råd till dig som har venöst bensår](#)

[Checklista sår](#)

[Sårflöde ovanliga sårtyper](#)

[Sårflöde vanliga sårtyper](#)

[Svårläkta bensår](#)

[Kostråd vid svårläkta sår](#)

Som avslutning berättade Ann om att det finns en doktor Pär-Daniel Sundvall, Sandareds hälsocentral. Pär Daniel Sundvall är docent och specialistläkare inom allmänmedicin, avdelningen för samhällsmedicin och folkhälsa, institutionen för medicin, Sahlgrenska universitetssjukhuset. Dr Sundvall jobbar med Stramafrågor och har djup kunskap om infektioner och har fokuserat en del av sin forskning på individer boende på SÄBO och de olika utmaningarna vi har där vad gäller infektioner. Med andra ord en alldeles ypperlig gäst för vårt nätverk där vi kan lära oss mycket tillsammans! Pär-Daniel har svarat att han gärna deltar, detta blir 2023-12-08, det kommer separat inbjudan! Vi kommer också att ha förmånen att få ytterligare en gäst till nätverket, planerat för 2023-11-10 – inbjudan kommer inom kort, "avslöjar" där vem denna gäst blir!

Vi fick även tipset att på man kan gå in på webbplatsen [Sårsmart.se](https://sarsmart.se). Bra för repetition vid sårbedömning

Sår, författaren Christina Lindholm

Vid pennan ✉

[Denise Jarvis](#)

Smittskyddssekreterare